
ANO XVII  •  Nº 267
Cabreúva 17 de junho de 2020

PORTARIA Nº 2.579, DE 08 
DE JUNHO DE 2020

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Mu-
nicípio de Cabreúva, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, resolve:

      Art. 1º - Fica designado para exer-
cer o cargo de Ouvidor da Guarda 
Municipal, nos termos da Lei Com-
plementar nº 432, de 09 de janeiro de 
2020 o servidor público Everson de 
Lima, matrícula 2024, Guarda Muni-
cipal, atualmente lotado no Gabinete 
do Prefeito, como Chefe do Setor de 

Expediente. 

               Art. 2º - Fica o(a) Chefe do 
Setor de Gestão de Pessoas da Se-
cretaria de Gestão Pública na incum-
bência de providenciar as anotações 

necessárias.

     Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 
a partir desta data.

Cabreúva, em 09 de junho de 2020 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-
diente da Prefeitura de Cabreúva, em 

09 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 2.580, DE 15 
DE JUNHO DE 2020

Considerando os apontamentos rea-
lizados nos autos do Processo Admi-

nistrativo nº 7925/2019;
Considerando que a conduta, su-
postamente, contraria o disposto 
nos Arts. 161, Incisos IV e XVI e 162 
caput, ambos da Lei Complementar 
Municipal nº 260, de 08 de outubro 

de 2003; 
Considerando a necessidade de im-
periosa instauração de procedimento 
apuratório, nos termos dos arts. 186 
e seguintes, todos da Lei Comple-
mentar Municipal nº 260, de 08 de 

outubro de 2003;   
HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resol-
ve: 
Art. 1º Fica instaurado processo ad-
ministrativo disciplinar para apuração 
dos fatos constantes do Processo Ad-
ministrativo nº 7925/2019, bem como 
dos fatos conexos que emergirem 
no decorrer dos trabalhos imputados 
nos autos do supradito Processo Ad-

ministrativo. 
Art. 2º A Comissão Permanente de 
Processos Administrativos Discipli-
nares fi ca incumbida, nos termos das 
Portarias nº 2.320, de 06 de setembro 
de 2019, e nº 2.523, de 07 de abril 
de 2020, do regular processamento e 
conclusão do processo por este ato 

instaurado.
Art. 3º Fica, desde já, determinado 
o acompanhamento das atividades 
administrativas pela Corregedoria do 

Município.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 

nesta data.
Cabreúva, em 15 de junho de 2020. 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-
diente da Prefeitura de Cabreúva, em 

15 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 2.580, DE 15 
DE JUNHO DE 2020

Considerando os apontamentos rea-
lizados nos autos do Processo Admi-

nistrativo nº 7925/2019;
Considerando que a conduta, su-
postamente, contraria o disposto 
nos Arts. 161, Incisos IV e XVI e 162 
caput, ambos da Lei Complementar 
Municipal nº 260, de 08 de outubro 

de 2003; 
Considerando a necessidade de im-
periosa instauração de procedimento 
apuratório, nos termos dos arts. 186 
e seguintes, todos da Lei Comple-
mentar Municipal nº 260, de 08 de 

outubro de 2003;   
HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resol-
ve: 
Art. 1º Fica instaurado processo ad-
ministrativo disciplinar para apuração 
dos fatos constantes do Processo Ad-
ministrativo nº 7925/2019, bem como 
dos fatos conexos que emergirem 
no decorrer dos trabalhos imputados 
nos autos do supradito Processo Ad-

ministrativo. 
Art. 2º A Comissão Permanente de 
Processos Administrativos Discipli-
nares fi ca incumbida, nos termos das 
Portarias nº 2.320, de 06 de setembro 
de 2019, e nº 2.523, de 07 de abril 
de 2020, do regular processamento e 
conclusão do processo por este ato 

instaurado.
Art. 3º Fica, desde já, determinado 
o acompanhamento das atividades 
administrativas pela Corregedoria do 

Município.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 

nesta data.
Cabreúva, em 15 de junho de 2020. 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-



Diário Ofi cial 17 de junho de 20202

diente da Prefeitura de Cabreúva, em 
15 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 2.582, DE 17 DE 
JUNHO DE 2020.

   HENRIQUE 
MARTIN, Prefeito Municipal de Ca-
breúva, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferi-

das por Lei;  

   R E S O L V 
E:

   ARTIGO 1º - 
Designar os seguintes membros para 
constituírem Conselho Gestor das 

Parcerias Público-Privadas (PPP):

I – Nelson Contucci Junior, repre-
sentante da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Obras e Serviços Ur-

banos;
II – Dra. Rita Aparecida Moraes Hollo, 
representante da Secretaria Munici-

pal de Saúde;
III – Gabriel Lima Cuqui, representan-
te da Secretaria Municipal da Fazen-

da;
IV – Benevides Ricomini Dalcin, re-
presentante da Secretaria Municipal 

de Gestão Pública;
V – Conrado Augusto Marchiori Sas-
so, representante da Advocacia Ge-

ral do Município.
   
                             ARTIGO 2º - 
Esta Portaria entra em vigor a partir 
desta data, revogadas as disposições 
em contrário, em especial a Portaria 

nº 2.230, de 22 de maio de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA-
BREÚVA, em 17 de junho de 2020.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito 

Arquivada em pasta própria, publi-
cada e afi xada no local de costume. 
Setor de Expediente  da Prefeitura 
Municipal de Cabreúva, em 17 de ju-

nho de 2020.



Diário Ofi cial17 de junho de 20203



Diário Ofi cial 17 de junho de 20204



Diário Ofi cial17 de junho de 20205



Diário Ofi cial 17 de junho de 20206



Diário Ofi cial17 de junho de 20207



Diário Ofi cial 17 de junho de 20208



Diário Ofi cial17 de junho de 20209



Diário Ofi cial 17 de junho de 202010

ANO XVII  •  Nº 267
Cabreúva 17 de junho de 2020


		2020-06-22T16:11:57-0300
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155




